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Nr 492

Av fröken Wetterström m. fl., om höjt anslag till Frivilliga djursjuk
vården i krig.

(Lika lydande med motion nr 387 i Första kammaren)

De frivilliga försvarsrörelserna i vårt land omfattar ca 1 miljon medlemmar. 
Det försvarsintresse som kommer till uttryck i deras verksamhet är en tillgång 
för vårt försvar som aldrig kan uppskattas i reda pengar. Det är en bred mani
festation av svensk försvarsvilja som på alla sätt bör främjas.

Betydelsen av de frivilliga försvarsorganisationernas verksamhet har vid ett 
flertal tillfällen framhållits av företrädare såväl för landets politiska ledning som 
för krigsmakten.

För att kunna utöva sin verksamhet måste frivilligorganisationema emellertid 
ha tillräckliga ekonomiska resurser.

Kostnaderna för administration, rekrytering, utbildning m. m. bestrides dels 
genom av organisationerna på frivillig väg insamlade medel, dels genom stats
bidrag.

Under senare år har emellertid de ökade kostnaderna i förening med minskade 
möjligheter att på frivillig väg täcka medelsbehovet gjort att organisationerna i 
större utsträckning än tidigare blivit beroende av statsmedel. Denna tendens 
torde även framdeles komma att bli bestående.

Den organisation vilken framför allt har stora ekonomiska svårigheter är 
Svenska blå stjärnan.

Genom sin speciella uppgift — utbildande av djurvårdare och djursjukvårdare 
— når Svenska blå stjärnan många unga människor, som är villiga att utbilda 
och avtalsbinda sig för en frivillig försvarsuppgift. Det främjar inte försvars
viljan, när dessa unga människor blir avvisade från kurser med motiveringen 
att föreningen saknar medel att utbilda den personal som armén enligt sina 
planer behöver och räknar med. Det är förklarligt om en ungdom i sådant fall 
får en negativ inställning till det frivilliga försvaret och till försvaret över huvud 
taget, vilket måste anses vara ytterst beklagligt.

Svenska blå stjärnan har i dag över 11 000 medlemmar. Denna stora kader av 
inom djursjukvården engagerade personer har ett stort samhälleligt värde.

Inom Svenska blå stjärnans ungdomskår bedrives en betydelsefull fostrande 
ungdomsverksamhet. Över 3 500 ungdomar i åldern 12 till 25 år är sysselsatta 
i denna. Blå stjärnans ungdomskår inräknas inte bland de ungdomsorganisatio
ner vilka får statligt bidrag för sin verksamhet, något som motiverar ett större 
statligt stöd direkt till Blå stjärnan.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta
att till Frivilliga djursjukvården i krig för budgetåret 

1967/68 anvisa ett reservationsanslag av 75 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1967

Karin Wetterström (h) Einar Larsson (ep) Bengt Börjesson (ep)
i Borrby i Falköping

Blenda Ljungberg (h) Yngve Hamrin (fp) Jan-Ivan Nilsson (ep)
i Jönköping i Tvärålund


